
EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT NUMRI I PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E PËRFUNDIMIT 

Ë APLIKIMIT AKTI PERFUNDIMTAR I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

NDARJE  FIZIKE

1 1  SAKIB DHE RAGIP ILJAZ STAVILECI 07-350-38225 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.5508-2  Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 02.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 30

2 2 FARUK DELIJA 07-350-14311 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.4384  Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 02.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 30

3 3 SHËLZEN HOXHA 07-350-36088 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.5791-0  Z.K.GJAKOVE  QYTET 02.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 30

4 4 YLFETE HOXHA DHE ARMEND GJOSHI 07-350-36330

PARCELLIM NE PARCELAT  ME NR. 1952-1 DHE 1952-2 Z.K.GJAKOVË QYTET DHE   

5192-0  Z.K.GJAKOVË  JASHT QYTET 03.08.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 90

5 5 AFRIM DHE KUJTIM (HYSEN) VULA 350-38770 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.2838-1  Z.K.GJAKOVE  QYTET 04.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 30

6 6 METË BEKA 07-350-34375 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.120-0 Z.K.JAHOC 05.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

7 7 HAMDI ISLAM DEDA 07-350-38734 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.1001-0  Z.K.JAHOC 05.08.2016 REFUZIM DURRIJE BERISHA

8 8 SAKIB BYTYQI 07-350-39553 PARCELLIM NE  PARCELAT   ME NR.4359-2 DHE 4371-1   Z.K.GJAKOVË J. QYTET 10.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 60

9 9 ALBERT ZHUBI 07-350-38291 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.777-1 Z.K.JGJAKOVË QYTET 17.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

10 10 SALI KRASNIQI 07-350-40831 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.2789-0 Z.K.JGJAKOVË QYTET 19.08.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

11 11 ALI PASHA 07-351-24000 PARCELLIM NE  PARCELËN  ME NR.762-0 Z.K.JGJAKOVË QYTET 31.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA NESRETE AJRONI

KUSHTET NDERTIMORE

12 1 FLAMUR ADEMI 07-351-26639

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 5049-14 Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 01.08.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

13 2 RRUSTEM SADRI ZEQA 07-351-34471

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 237-1 Z.K.GJAKOVE  QYTET 02.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

14 3 AHMET SHAQIR BEQIRAJ 07-351-26964

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET B + P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 147-7  Z.K.JAHOC 04.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

15 4 ZOJE IBRAHIMAJ 07-351-31320

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI  SHUMËBANESOR NË  PARCELËN  ME  NR. 

5494-7   Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 05.08.2016 REFUZIM DURRIJE BERISHA

16 5 LUSH KOLA 07-351-33780

KUSHTE NDERTIMI PER NDRRIMIN E LOKACIONIT TË OBJKETIT TË  BANIMIT   NË  

PARCELËN   ME  NR. 466-9  Z.K.GJAKOVË  QYTET 05.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA DURRIJE BERISHA

17 6 SOKOL MUSA BYTYQI 07-351-36094

KUSHTE NDERTIMI PER NDRYSHIME NË OBJKETIN   SHUMË  BANESOR NË  

BASHKPRONËSI NË RRUGËN "NËNË TEREZA" 05.08.2016 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

18 7 ILIR DAMONI 07-351-35747

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET B+P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 5057-17  Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 05.08.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

19 8 QAZIM TOLA 07-351-39260

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+1 NE 

PARCELEN ME NR. 1586-1 Z.K.GJAKOVE   QYTET 16.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

20 9 MENTOR DOBRUNA 07-351-33164

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI  SHUMËBANESOR  ME AFARIZËM NË 

PËRDHESË DHE KAT  ME ETAZHITET B+P+ 5 NË  PARCELËN  ME  NR. 2527-2 DHE 2528-

0   Z.K.GJAKOVË  QYTET 19.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

21 10 SHKELZEN AJETI 07-351-33057

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+2 NE 

PARCELEN ME NR. 2661-0   Z.K.GJAKOVE   QYTET 19.08.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

RAPORTI I LËNDËVE PËR MUAJIN  GUSHT 2016



22 11

HASAN(ASLLAN) CURRI,

SHKELZEN(SYLEJMAN) AJETI DHE 

RUZHDI(IDRIZ) AJETI 07-351-33057

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+2 NE 

PARCELEN ME NR. 2661-0   Z.K.GJAKOVE   QYTET 19.08.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

23 12 ELVANE MULLATAHIRI 07-351-40481

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI  SHUMËBANESOR  ME AFARIZËM NË 

PËRDHESË DHE KAT  ME ETAZHITET B+P+ 3 NË  PARCELËN  ME  NR. 2884-1   

Z.K.GJAKOVË  QYTET 19.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

24 13 ARDIAN RUDI 07-351-40105

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET P+2 NE 

PARCELEN ME NR. 5493-13  Z.K.GJAKOVE  JASHT  QYTET 29.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

25 14 GËZIM  SADA 07-351-28927

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMOR   NE PARCELEN ME NR. 2083-1   Z.K. 

GJAKOVË QYTET 31.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

26 15 HASAN KËRSHI 07-351-28570

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL   NE PARCELEN ME NR. 4359-

38 DHE 4359-39   Z.K.GJAKOVE  JASHT  QYTET 31.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA NESRETE AJRONI

27 16 RRUSTEM ZEQA 07-351-41639

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL   NE PARCELEN ME NR. 237-

1  Z.K.GJAKOVE    QYTET 31.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA AGRON GOJANI

28 17 PREN DODAJ 07-351-28361

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL   NE PARCELEN ME NR. 597-

0DHE 598-0   Z.K.JAHOC 31.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

29 18 LUMRI RESYLI 07-351-30875

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI  SHUMËBANESOR  ME AFARIZËM NË 

PËRDHESË NË  PARCELAT  ME  NR. 1287-1 DHE 1287-2 Z.K.GJAKOVË  QYTET 31.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA DURRIJE BERISHA

30 19 SAMI  LOTA 07-351-27602

KUSHTE NDERTIMORE PER OBJEKT BANIMOR   NE PARCELEN ME NR. 2419-1    Z.K. 

GJAKOVË QYTET 31.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

LEJET E NDERTIMIT

31 1 SKENDER OSMAN AHMETI 07-351-34328

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI  SHUMËBANESOR ME AFARIZËM NË 

BORDUM,PËRDHESË DHE KATIN E PARË  ME ETAZHITET B+P+4 NE PARCELAT ME NR. 

18-3, 18-6, 19-5, 19-7, 20-8, 20-12, 16-6, 16-7 DHE 16-9  Z.K.ZIDI I SADIK AGES 02.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 11506.89

32 2 HASAN DAN MAHMUTI 07-351-38697

LEJE  NDERTIMI PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET  P+1  NE PARCELAT  

ME NR. 4208-16 DHE 4208-17  Z.K.GJAKOVE JASHT  QYTET 05.08.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 1046

33 3 ASLLAN (MAZLLOM) JUSUFI 07-351-36465

LEJE  NDERTIMI PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET  P+1  NE PARCELAT  

ME NR. 1622/2  Z.K.GJAKOVE  QYTET 15.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 845.77

34 4 ZENUN ( SALI) BAJRAMI 07-351-36103

LEJE  NDERTIMI PER OBJEKT EKONOMIK - HALLË PRODHUESE  ME ETAZHITET  P+1  

NE PARCELËN  ME NR. 5041/5   Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 15.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 10034.95

35 5 ARBËR ( GAZMEND) JUSUFI 07-351-36466

LEJE  NDERTIMI PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL  ME ETAZHITET  P+1  NE PARCELAT  

ME NR. 1622/1  Z.K.GJAKOVE  QYTET 17.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 749.97

36 6 BIRRA PEJA SH.A. 07-351-39701

LEJE  NDERTIMI PER PARK SOLAR  - IMPIANTEVE FOLTOVOLTAIKE PER PRODHIMIN E 

RRYMËS ELEKTRIKE   NE PARCELAT  ME NR. 69/6, 71/12, 71/13, 71/14, DHE 73/1   

Z.K.KUSAR 17.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 22444

37 7 FRIGI FOOD SH.P.K.PRISHTINË 07-351-39698

LEJE  NDERTIMI PER PARK SOLAR  - IMPIANTEVE FOLTOVOLTAIKE PER PRODHIMIN E 

RRYMËS ELEKTRIKE   NE PARCELAT  ME NR. 69/4, 69/5, 71/11,    Z.K.KUSAR 17.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 21944

38 8 MUHAMET ( MYRTË) KASTRATI 07-351-39866

LEJE  NDERTIMI PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL NË SISTEM BANESOR  ME 

ETAZHITET  B+P+2 NE PARCELËN  ME NR. 4386/22  Z.K.GJAKOVE JASHT  QYTET 17.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 5200.68

39 9 FLLANZA MALOKU 07-351-40747

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI  SHUMËBANESOR ME AFARIZËM NË PËRDHESË   

ME ETAZHITET B+P+3 NE PARCELËN  ME NR.2447/0 Z.K.GJHAKOVË QYTET 19.08.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 2227.39

ZGJATJE AFATIT TE LEJES SË NDËRTIMI

40 1 FADIL XHELADIN ZHUBI 07-351-37932

ZGJATJE AFATI TE LEJES SË NDERTIMIT ME NUMËR 05-351-688 TË DATËS 26.12.1996 

PËR OBJEKT AFARIST  ME ETAZHITET B+P+NK  NE PARCELËN NDËRTIMORE 

KADASTRALE ME NUMËR 4408-43 Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 03.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30



LEJET E PERDORIMI

41 1 ARTAN HOXHA 07-351-82322/15

ANKESË NË REFUZIMIN E LEGALIZIMIT TË OBJEKTIT TË NDËRTUAR PA LEJE NDËRTIMI 

NË PARCELËN ME NUMËR171/0 Z.K.GJAKOVË QYTET 11.08.2016 SHFUQIZIM I AKTVENDIMIT ZENEL SHABANAJ

LEJET MJEDISORE

42 1 MUSTAFË ALIJAJ 07-351-37591 EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR URBAN DHE KOMUNAL PER GRANT 11.08.2016 POZITIVE-NJOFTIM DURRIJE BERISHA

INFRASTRUKTURE

43 1 KEDS-DISTRIBUCIONI GJAKOVË 07-351-29546

LEJE NDERTIMI-PERFORCIMI DHE ZGJERIMI I RRJETIT  SIPAS KUSHTEVE NDERTIMORE 

ME NUMËR 07-351-22874 DATË 12.05.2016 05.08.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU 100

44 2 KEDS-DISTRIBUCIONI GJAKOVË 07-351-27977

LEJE NDERTIMI-PERFORCIMI DHE ZGJERIMI I RRJETIT  SIPAS KUSHTEVE NDERTIMORE 

ME NUMËR 07-351-22874 DATË 12.05.2017 05.08.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU 110

45 3 KEDS-DISTRIBUCIONI GJAKOVË 07-351-21195

KUSHTE NDERTIMORE-PERFORCIMI DHE ZGJERIMI I RRJETIT  0.4KV NË TS 3 10/0.4KV 

NË RRUGËT: KONFERENCA E BUNJAJT, GJON NIKLLË KAZAZI, DËSHMORËT E 

MORINËS, KONSTANDIN KRISTOFORIDHI, AQIF BLYTA DHE RRUGËT TJERA ANËSORE 15.08.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU

46 1 RED MEDIA SH.P.K. PRISHTINË 07-353-34709 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E MAKETËS REKLAMUESE 01.08.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU 40

47 2 REPUBLIKA COMNICATIONS 07-353-36280 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER PROMOVIM 03.08.2016 NDERPREHET PROCEDURA LULZIM HAXHIU

48 3 ASHA SH.P.K. SEMRA IBRAHIMI 07-353-38766

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER PROMOVIM -FOTO E 

MAJLINDA KELMENDIT 03.08.2016 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

49 4 KOLEGJI ISPE Z.LIRILIND MAHMUTI 07-353-39035 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER BANER TE KOLEGJJIT 08.08.2016 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

50 5 SADIK  IMERI "TE BARDHOSHAT" 07-353-28853 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E TAVOLINAVE 10.08.2016 PELQIM NE LOKACION FATOS DEDA 30

51 6 N.SH.VEGËZA 07-353-39966 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER PROMOVIM 11.08.2016 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

52 7 VIGAN AXHEMI -DPH "LEMON TREE" GJAKOVË 07-353-31020 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E TAVOLINAVE 15.08.2016 PELQIM NE LOKACION FATOS DEDA 180

53 8 PIKS-INICIATIVE PËR PROSPERITET NË KOSOVË 07-353-40501

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER VENDOSJEN E TENDËS PËR 

KAMPANJË HUMANITARE 18.08.2016 PELQIM NE LOKACION FATOS DEDA E LIRUAR

TE NDRYSHME

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  

LEJE LEGALIZIMI I NDËRTIMIT



54 1 GANI HASI ( AVDYL  LUSHAJ) 07-036-38247 KERKESE PER VERIFIKIM TE DOKUMENTACIONIT TË TRUALLIT NË RREZINË 02.08.2016 MENDIM I KOMISIONIT ELIDA BEJTULLAHU

55 2 DORINA LLESHI 07-036-38881 KERKESE PER E DOKUMENTACIONIT TE  BANESËS 05.08.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

56 3 UNIVERSITETI I GJAKOVËS FEHMI AGANI 09-351-37994 KERKES PER LEJE PASTRIMI TERENIT PER KAMPUS UNIVERSITAR 09.08.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

57 4 DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 07-351-34904 KERKES PER LEJE PASTRIMI - RRENIMI TE OBJEKTIT ME REZIKSHMERI 10.08.2016 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

58 5 ADEM POZHEGU 07-464-28414 KERKESE PER VERIFIKIM TE DOKUMENTACIONIT TË TRUALLIT NË RREZINË 11.08.2016 MENDIM I KOMISIONIT ELIDA BEJTULLAHU

59 6 ADEM POZHEGU 07-464-34985 KERKESE PER VERIFIKIM TE DOKUMENTACIONIT TË TRUALLIT NË RREZINË 11.08.2016 MENDIM I KOMISIONIT ELIDA BEJTULLAHU


